— 1 —

江西 财经 大学 教务 处
教务通知字〔2022〕50 号

关于安全有序恢复本科生课程线下教学工作的通知

各学院、相关单位：

根据南昌市疫情最新变化和学校有关要求，结合本科生教

学工作实际，经研究决定，学校于 5 月 23 日起，安全有序恢复

本科生课程线下教学工作，现将有关事项通知如下。

一、教学运行相关要求

1.从 5 月 23 日起，安全有序恢复线下教学。

2.线下教学要求：

（1）任课教师严格按照《关于对学校各校区实行严格管控

的通告（5 月 18 日发布）》的相关要求做好出入校园审批及个

人防控。

（2）对于学生人数未超过教室容量 50%的线下教学课程，

维持原定教室上课；对于学生人数超过教室容量 50%的线下教学

课程，上课教室进行调整；如因教室资源无法满足教学的课程，

则继续实施线上教学。详见线下教学调整情况一览表（附件）。

（3）线下开课的老师，应将开课安排或教室变动情况及时

通过学习通、微信群、QQ 群等方式通知学生。

（4）恢复线下教学的班级如有因疫情原因不能返校的学生

（含留学生），任课教师应做好线上线下同步教学工作。

— 2 —

（5）附件中安排了线下教学的教师如因疫情或特殊情况无

法返校进行线下教学的继续实施线上教学，并由学院统一向教

务处质量科报备。

3.实行线上教学的教师继续按照《关于做好近期本科课程

线上教学的通知》（教务通知字〔2022〕22 号）要求进行，确保

线上线下教学实质等效。

二、疫情防控相关要求

1.疫情防控基本要求。①师生全程科学佩戴口罩；②少接

触、少交流；③隔位就坐；④教室开窗通风。

2.后勤、物业等部门做好教室清洁、通风、消杀等工作。

3. 体温偏高或有身体不适的学生，不参加线下上课，并及

时报告学院。

4.线下开课教师要准确掌握学生到课情况，对课堂期间突

发情况要严格按照教室张贴的《疫情应急处理流程图》处置并

及时报告。

各学院应精准掌握学生在校学习情况，主动了解、关心学

生学习状况，给予学生必要、及时的帮扶，如遇教学安排问题

请及时与教学运行科联系，联系人：邓剑，联系电话：83816509。

附件：线下教学调整情况一览表

教务处

2022 年 5 月 21 日

抄送：校领导
教务处 2022 年 5 月 21 日印发